
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

Я и ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ЕНиР 4 „боеобдье 528 г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ ИТ ИФОВ 22004
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ_ ролнотрационный вОР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 сентября 2025г.
№39-т/2.

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию,

теплоноситель для потребителей ООО «РК-2», долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию,

теплоносительс использованием метода индексации установленных тарифов

для потребителей ООО «РК-2»(в системе теплоснабжения кот. № 10, БМК

г. Юрьевец, ул. Советская,д. 112ч) на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.09.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «РК-2» (в системе

теплоснабжения кот. №10, БМК г. Юрьевец,ул. Советская, д. 112ч) на 2025 год,

изложив приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/5 в новой редакции в соответствии с

приложением1.
2. С 01.09.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим,

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью

компенсации потерь тепловой энергии на тепловую энергию, ООО «РК-2» (в

системе теплоснабжения кот. № 10 БМК г. Юрьевец, ул. Советская,

д. 112ч) на 2025 год, изложив приложение 2 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/5 в новой

редакции в соответствии © приложением2.
3. С 01.09.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «РК-2» (в системе

теплоснабжения кот. № 10, БМК г. Юрьевец,ул. Советская, д. 112ч) на 2025 год,

изложив приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/5 в новой редакции в соответствии с

приложением 3.

4.С 01.09.2025 произвести корректировку долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации

установленных тарифов для ООО «РК-2»(в системе теплоснабжения кот. №10,
—

|



БМК г. Юрьевец,ул. Советская, д. 112ч) на 2025 год, изложив приложение 5 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

24.11.2022 № 53-т/5 в новой редакции в соответствии с приложением 4,

5. Внести следующие изменения В постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/5 «Об

установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель,

долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на

тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода индексации

установленных тарифов для потребителей ООО «РК-2» (Юрьевецкий м.р.) на

2023 - 2025 годы»:
- в пункте 1 приложения 3 слова «ООО «РК-2»(г. Юрьевец, котельная

№10)» заменить на «ООО «РК-2» (в системе теплоснабжения кот. № 10, БМК

г. Юрьевец, ул. Советская,д. 112ч)».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента / „Е.Н. Морева



Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 01.09.2025 №39-т/2

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 24.11.2022 №53-т/5

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением
Острый

Наименование

И

регулируемой Вид тарифа Год 1 2 полугодие
редуцир

организации
полугодие

ованный

ООО «РК-2»
(в системе
теплоснабжения
кот. № 10, БМК г.
Юрьевец,Ул. Одноставочны|2025 [8553,67°|15 871,93 4

Советская, й, руб./Гкал,

д. 112ч)
РУ

Одноставочны

Бе[||2023 10 543,08 !

лноставочы|2003 |-НДС неиоблагается
Одноставочны |2 |.й, руб./Гкал, 2025|6750,00 6 750,00

без НДС

' Тариф, установленныйна 2023 год, действуетс 1 декабря 2022г.
2 Тариф, установленный на 1 полугодие 2025 года, действует с 01.01 (2025 по 31.03.2025

3Тариф, установленный на 1 полугодие 2025 года, действует с 01 04.2025 по 30.06.2025

“Тариф, установленный на 2 полугодие 2025 года, действует с 01 07.2025 по 31.08.2025

Тариф, установленный на 2 полугодие 2025 года, действует с 01.09.2025 по 31.12.2025

ООО «РК-2»
(г. Юрьевец,
котельная №6)

Примечания.
1. ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения кот. № 10,

БМК г. Юрьевец, ул. Советская, Л. 112ч до 01.09.2025 на праве аренлы, с 01.09.2025 — на праве

собственности.
В соответствии с Главой 262 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация

применяет упрощенную систему налогообложения, и до 1 апреля 2025г. тарифы установленыс учетом

использования права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.

В соответствии с Главой 262 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения, и в соответствии © требованиями Главы 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального

закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) с 1 апреля 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте | пункта 8 статьи 164 части

2 НКРФв размере 5%.
2. ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения котельной

№ б г. Юрьевец с использованием имущества по концессионному соглашению от 12.10.2023 № 32-с.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложенияи до 1 января 2025 г. использует право

на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательцика, связанные с



исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, © использованием налоговой ставки,

установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ, в размере 20%.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 01.09.2025 № 39-т/2

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 24.11.2022, № 53-т/5

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым

организациям, приобретающим тепловую энергию © целью компенсации потерь тепловой энергии

Вода Отборный пар давлением Остр

25 от С
ЫЙиИ

Наименование .

от12 от ^, 1,0 р реду

регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до 2,5 до циро
7,0 13,0

организации
полугодие|полугодие кг/ 13,0 ванн

см? кг/см кг/ кг ый

см? |9 пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2023 7 185,191 - - - . -

ООО «РК-2» Одноставочный,
(в системе руб./ТГкал, НДС 2024 5 704,55 | 5 704,55 - - - - -

теплоснабжения кот.|не облагается
ЗОН

№10, БМК г. 2025 |5 704.55 - - - |.|-

Юрьевен,ул. —

Советская, Одноотавочны
2025|5704,55 3 |13 607,974 - - - - .

. 112
руб-/1 кал, ез

1129) НДС 2025 | - [36740] - |.|-

1 Тариф, установленныйн а2023 год, действует с 1 декабря 2022 г.

2 Тариф, установленный на 1 полугодие 2025 года, действует с

3 Тариф, установленныйна
4 Тариф, установленныйна
Тариф, установленныйна
Примечания:
ООО «РК-2» осуществляет регу

БМК г. Юрьевец, ул. Советская, д. 112я д

собственности.

1 полугодие 2025 года, действует с

2 полугодие 2025 года, действует с

2 полугодие 2025 года, действует с

лируемую деятельность в си
о 01.09.2025 на праве аренды,

01.01.2025 по 31.03.2025
01.04.2025 по 30.06.2025
01.07.2025 по 31.08.2025
01.09.2025 по 31.12.2025

стеме теплоснабжения кот. № 10,

с 01.09.2025 — на праве

В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации и использует

право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательцика, связанных с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, в ©0

(в ред. Федерального закона от 12.
Российской Федерации

ответствии со статьей 145 Нал
07.2024 № 176-ФЗ).

огового кодекса



Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 01.09.2025 № 39-т/2

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 24.11.2022 №53-т/5

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя |Наименование
№ ..

м регулируемой Вид тарифа Га
организации

р

полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией,

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель
1

ООО «РК-2» Одноставочный,
2023 188,95 -

(в системе руб./м, 2024 188,95 217,26 -

теплоснабжения кот. № НДСне облагается 2

1.|10, БМКг. Юрьевец, ул.
|_2025 217,26 - -

Советская, Одноставочный, 2025 217,26 3 23 0,12 4 -

д. 1129) руб./мв, без НДС|2025 - 189,60 -

Тариф на теплоноситель для потребителей
1

ООО «РК-2» Одноставочный,
2023 188,95 -

(в системе руб./м?, 2024 188,95 217,26 -

теплоснабжения кот. № НДСне облагается 2

2. 10, БМК г. Юрьевец,ул.
2025 217,26 - -

Советская, Одноставочный, 2025 21 7,26 3 23 0,12 4 -[| 124) руб./мз, без НДС|2025 - 189,60 5 - |
1 Тариф, установленныйна 2023 год, действует с 1 декабря 2022 г.

2 Тариф, установленный на 1 полугодие 2025 года, действуетс 01.01.2025 по 31.03.2025

3 Тариф, установленныйна 1 полугодие 2025 года, действует с 01.04.2025 по 30.06.2025

4 Тариф, установленныйна 2 полугодие 2025 года, действует с 01.07.2025 по 31.08.2025

Тариф, установленныйна 2 полугодие 2025 года, действуетс 01.09.2025 по 31.12.2025

Примечание:
ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения кот. № 10,

БМК г. Юрьевец, ул. Советская, д. 112ч до 01.09.2025 на праве аренды, © 01.09.2025 — на праве

собственности.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации и использует

право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса

Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ).



Приложение4 к

Приложение5 к постановл

Долгосрочные параметрыр
с использованием метод

„

постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 01.09.2025 №39-т/2

нергетики и тарифов
53-т/5ению Департаментаэ

Ивановской области от 24.11.2022 №

егулирования для формирования тарифов

а индексации установленных тарифов

. Индекс
Реализация

Базовый Нормати
эффективност "| Уровень| Показатели программ в 'Динамика

уровень ВНЫЙ

№
Наименование

И надежно энергосбережен области изменения

о > операционных ровень
регулируемой Год операционных сти ия и энергосбережени | расходов

ПИТ расходов прибыли ре

организация
расходов еплосна| энергетической|я и повышения на

бжения|эффективности|эне гетической|топливо

тыс. руб. % % о  ффективности

Тепловая энергия

000 «К-2»
2023 2 565,254 1,0 - - - - -

1. (Юрьевецкий м.р.), 2024 - 1,0 - - - - -

от котельной №6 2025 - о — - ^ - - _|
12 502,482
тыс. руб., в

том числе на
производетво-

ООО «РК-2» 2023 |9 104,113 тые. 1,0 - - - - -

(Юрьевецкий м.р.), руб.,

в системе на передачу —

2. теплоснабжения 3 398,369 тыс.

отельных №10, руб.

МКг. Юрьевец, ул. 2024 _ 1,0 _ _ _ _ _

Советская,д. 112ч Г\на
производство- . . . . й

2025 999 тыс
№[| вв

Теплоноситель

000 «РК-2» 2023 17,889 1,0 - - - - -

(Юрьевецкий м.),
в системе

3. теплоснабжения 2024 - 1,0 - - - - -

котельных №10,
БМК г. Юрьевец, Ул. 2025 1912 10
(Советская, д. 112ч | > )

- - - - - _|


